- a flagellis. vigilijs. laboribus. et omniū bonarum artium studijs domam⁹. Contra mundi temptationes. Cogitemus ipsius. qd mundus omnes cuiusvis stat⁹ et conditiōis decipit. multa nobis pericula igerit. nulli vnoq; fidelis extitit. Sane igitur beat⁹ Gregor⁹ ait. contēnendus esset hic mundus si nos suis bonis omniibus demulceret. sed cū tot super nos malg in gerat. quid aliud qz vt non diligatur clamat. Cogitemus quid celi terreq; patrator sic inter nos paup̄ esse voluit. vt proprium non haberet domiciliū. Cogitem⁹ qd propter hec fluribilia. caduca. et terrestria. eterna et celestia p̄dum⁹. Cogitem⁹ qd nūq; nostrum explet⁹ affectū. Cogitemus qd cū eternos inferant crucia⁹. vitā auferant sempiternā. Contra dyaboli temptationē. Primum remedium est iugis belli memoria. Qui enī sp aduersarij cogitat factionē facilis ei⁹ euitat incursus Ob eam rē sanctus Job dixit. Demen⁹ to belli. Alterum est vigilantia. vñ in castis die noctuq; p̄ cutandis hostiuz iussionib⁹ fieri cōsueverunt excubie. ppter ea sanctus Pet⁹ monet ut sobrij simus. et in oratione vigilem⁹. qd aduersari⁹ noster dyabolus circuit querēs quē deuozet. Tertiū ē armatura bona. Tm enim milites in armis cōfidunt. vt si bene armati extiterint. nullum timeat inimicū. Armatura autē nostra fides est. de qua Ap̄ls ait. Induite vos armaturā d̄ ei. vt possitis stare ad uersus insidiās dyaboli. Et ruris. sancti p̄ fidem vicerunt regna. Eccliterum. hec est victoria nostra qd vincit mundū. fides nostra. Et beat⁹ Petrus. Cui. s. dyabolo resistite fortis ī fide. Adde his sancte crucis munimen. diuini anciliū invocationē peccati confessionē. eleuationē vule⁹ ad deum. Vñ beatus Anthom⁹ dixit. Sigillum crucis et fides ad deum nobis impugnabilis murus est. Et cū in medio vexationū demonum oculos eleuaret ad celum. vidit ap̄ri desuper culmen dom⁹. et pulsis tenebris radium ad se luc⁹ influe re. post cuius aduentum splendoris nec demonum ullus apparuit. et omniū que receperat tuncētoz cessauit dolor. Excelens ē aduersarioz impulsus remediū ē. corde orez se xp̄i famulū eē pfateri. Vñ cū in ferocissimā bestiarū specie demo

nū multitudo bt̄m Anthoniā inuaderet eoꝝ cognoscēs seuitā dicit ad feras. Si a dño contra me data ē yobis lnia deuo rare concessum. Si autē demonū huc renisiꝝ in pulsu. abite qntori⁹. qd famul⁹ xp̄i sū. ad qd verbū mox illa feraz multitudō quasi cesa flagellis aufugit et evanuit.

Relictis autē alijs remedijis. qd p̄ p̄ser uanda pudicitia sup̄ possum⁹ solum de bonoꝝ adiutorio aliqd disserramus. Tm em bonoꝝ viroꝝ puer⁹ valet. vt omnis de monū insidie. omnia mundi picula. omnia carnis incendia oia deniq; tā interna qz externa p̄ ip̄m euitent adūsa. Tū qd inter bonos viros xp̄s manet ip̄o testante qui ait. Ubi sunt duo vel tres p̄gregati in nomine meo in medio eoꝝ ego sum. At vero ubi xp̄s. esto in bonoꝝ aggregatio ē Ubi xp̄s est. oīru aduersantium debellator est Ubi christ⁹ est. omnium egritudinū medicus est. Ubi christus est infallibilis sapientia. inexplicabilis clementia. inuicta maiestas. et ineuertibilis iusticia est. Tūz quia boni sunt sicut carbones succensi. qd propter uniformem ignitionem. intensio nem producunt calorem. ac per cōsequēs fortius resistunt frigōribus. nebulas profugant. aerem purgant. venenosos vapores consumunt. et letificant. vitamq; aurent et conseruant. Sic boni qui vñanimes sunt. feruentiori copulantur caritate que frigus expellit timoris nebulas profugat peccatorum. aerem hoc rationis acumen purgat et serenat venenosos vapores. hoc est malas cogitationes. et desideria vana consumit. et ob dei amore letificant. spiritualem anime vitam auger et conseruat. Porro propter hec expetenda est religio. in qua nunq; desunt. qd consolant proximorum saluti. qui alios consolentur. qui iuuent. qd tueatur. quiq; oppressos defendant et stableuent. Adsūt enim in ea continue oratores. et apud deum intercessores. Non desunt qui flagellis. vigilijs. ieiunijs lachrimis. et alijs bone penitentie operibus pro alijs cōtinue interpellent. adeo vt nesciam quod manus miraculum sit. qz qd tot iuuenes. tot adolescentes. tot nobiles. vniūsi deniq;. quos in religione videmus. velut in carcere apto teneant. sine vinculis solo dei timore cōfici. qd in tanta afflictione pseue

rent, pnie vltra virtutē humāna supra na-
turā et̄ cōsuetudinem. **N**ō desunt etiam
q̄ imortali deo deuota suffragia oblatio-
nes sacrificia, et̄ imaculatā hostiam quo-
tidie offerant. **D**roinde nō iuria, san-
cta religio ort⁹ conclusus oībus odore
ris herbis repletus, pomerium oībus po-
mis abundās, pratū oībus florib⁹ nitens
vinea oīb⁹ vini manerib⁹ scaturies, apo-
theca oībus aromatib⁹ plena dieit. **I**m-
mo et̄ celū empyreū merito dici pot. qm̄ si
cū illud igneo nitet splendore, ita sancta
religio virtutū fulget cādore. **E**t sicut in
celo vnius est d⁹ cui oēs beati subiciunt
spūs, et̄ a q̄ omnes virtutē suscipiunt, ita in
religione vnu est caput, q̄ generalis a coi
om̄ cura dict⁹ est, a q̄ omne religionis re-
gimen p̄mo dependet. **E**t sicut in celesti
illa curia tres sunt angelorū hierarchie.
Sup̄ma, media et̄ infima, et̄ quelibet ex tri-
bus constat ordinib⁹, eo pacto suo mō in
religione. **E**t quēadmodū prima ange-
loz ex seraphin, cherubin, et̄ thronis con-
stat; per q̄s amoris incendiuz, plenitudo
scientie, et̄ sedes diuine designatē maiesta-
tis, ita in religione, vt de nostra dicā in p̄
ma hierarchia, sunt m̄grī bachelarij et̄ le-
ctores, in quib⁹ p̄ lumen diuinarū scriptu-
rarum caritas sapientia, et̄ ai regnare d̄e-
bet fortitudo, et̄ ceu in sc̄da celestii spiri-
tuū sunt dñationes, principat⁹ et̄ ptates,
quib⁹ regendi data est ptas, ita in religio-
ne sunt puinciales, priores et̄ sup̄iores, q̄
bus gubernādi datū est officiū. **E**t vti in
teria celestii mētū sunt virtutes, archā-
geli, et̄ angeli, quib⁹ super humānū genus
datū est mysteriū, sic in religione sunt sa-
cerdotes, tāq̄ dei virtutes, dyaconi tanq̄
archangeli, et̄ subdyaconi tanq̄ angeli, et̄
celestes nuncij, qui sanctoz et̄ spiritualius
rerum sunt m̄stri, et̄ sicut in illa sup̄na ci-
uitate, xxiiij, sunt seniores, ita in hac sc̄ta
religione, xxiiij, sunt diffinitores. **E**t sicut
ibi alijs p̄iarche, alijs pphete, alijs apli, alijs
euangeliste, alijs doctores, alijs martyres,
alijs cōfessores virgines sunt, q̄ beatam dei
faciem cōtemplant̄, ita in religione alijs sūc
qui in ea p̄creādoz deo fratrū dōnū h̄nt
alijs qui spūm, pphete acceperūt, et̄ indies
accipiūt, alijs sicut aplis dñs dedit pote-
stātē super naturā, vt eam curaret, sup̄ de-
mones vt eos euerterent, sup̄ elementa vt

ipsa imutaret, sup̄ mortem, vt eā contem-
nerent; et̄ ab ea deuoratos suscitaret, sup̄
augelos vt corpus domini cōsecraret, sup̄
oēs mundi nationes, vt in oēm terrā au-
diatur son⁹ eoz, alijs euangeliste q̄ euāge
lī flumina p̄ interpretationis sublimitatez
nauigāt. Alij doctores, q̄ p̄ doctrie p̄fun-
ditatē innūera ediderūt libroz volumia.
Alij martyres qui, p̄ deo ad oē gen⁹ mor-
tis se exponunt, alijs cōfessores, q̄ in hym-
nis et̄ canticis dēn laudare nō cessant, alijs
virgines q̄ corporis mentisq̄ integritatē
illesam iugiter servant. **E**t vt de innumeris
nře sacratissime religionis per pau-
cos referā habem⁹ diuos viros Clemē-
tē v̄beuetanū, Nicolai Lollentinatē,
Augustinū et̄ Haufredū, et̄ Johanne Se-
nenles, Egidii et̄ Augustinū Romanos
Johanne bonū Mantuanū, Guilielmū
Simplicianū, Petri Eugubiem, Tho-
mam Arimineles, Simoni Ludertinū
Angelum de Burgo, Utum de Unga-
ria, Philippū Placētinū, Simonē Gal-
sianum, Augustinū Anconitanū, Gui-
lielmū Colosanū, Agolinū de Cortino
Anthonus Cornetanū, Lupū Huria-
nensis habemus Nichaelem de massa,
Gregorium de Arimion, Alfonsum Tol-
letanū, Gerardum Senensem, Jacobū
Utribiensem, Egolinum de v̄beueteri
Bonaventuram, et̄ Albertū Patavinos,
Henricum Herinanum, Gerardū Per-
gamensem, Alexandrum de sancto Elpi-
dio, Augustinum Esculanum, Angelum
Camerensem, Guiliermum Cremonē-
sem, Thomam de Argentina, Bartholo-
meum de Urbino, Daulum Venetum,
Andream Mediolanensem, Alexandru-
saxoferratensem, Gabrielem Spoletanū
Honofrum et̄ Gluinenum floretinos, Jo-
hannem Imolensem et̄ alios complures
quos i presentiaz omisos faciam, quo-
tuž alijs in sanctitate, alijs doctrina, alijs ho-
vitroq̄ munere christiane fidei extiterunt
lunaria. **E**t rursus sicut in celesti patria
ita et̄ in religione vnu verus prepotens
et̄ immortalis deus, tāq̄ summū bonum et̄
rerum omuium finis, colitur veneratur et̄
adoratur. **D**erito igitur sacrasan-
cta religio regnum celorum, ciuitas san-
cta, celestium militum ex potentissima
et̄ inexpugnabilis dī. **D**erito igit̄ de ipsa